
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 
        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     
        Sada: 2 A          

 
        Číslo: VY_32_INOVACE_LES_4ROC_12 



Organizace lesů České republiky 

  

Předmět: LESNICTVÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s organizací a organizační strukturou lesního hospodářství ČR 

Klíčová slova: Lesy ČR, s. p. Hradec Králové, krajská ředitelství, lesní správa, revír 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 16. 10. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Organizace lesů České republiky 

  
ORGANIZACE LESŮ ČR 

STÁTNÍ 

LESY ČR 

VOJENSKÉ LESY 

LESY KANCELÁŘE PREZIDENTA 

LESY NP 

KRAJSKÉ LESY 

OBECNÍ A MĚSTSKÉ LESY 

LESY MŽP - AOPK 

SOUKROMÉ 

LESY PRÁVNICKÝCH OSOB 

CÍRKEVNÍ LESY 

LESY LESNÍCH DRUŽSTEV 

LESY FYZICKÝCH OSOB 

OSTATNÍ LESY 



Organizace lesů České republiky 

  



Organizace lesů České republiky 

  

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 

ÚSEK LH 

SEKCE LH 

ODBOR KONCEPCÍ A 

EKONOMIKY LH 

ODBOR STÁTNÍ SPRÁVY LESŮ, 

MYSLIVOSTI A RYBÁŘSTVÍ 

KRAJSKÉ ÚŘADY 

OBECNÍ ÚŘADY OBCÍ S RP 

LESY ČR 

KŘ LESŮ 

LESNÍ SPRÁVY 

REVÍRY 

ODBOR HÚL A OCHRANY LESŮ 

ÚHÚL BRANDÝS N. L. 

POBOČKY 

VÚLHM ZBRASLAV 

VS OPOČNO 

VS KOSTELANY 

LESNÍ OCHRANNÁ SLUŽBA 

ZNOJMO 

FRÝDEK - MÍSTEK 



Organizace lesů České republiky 

Lesy České republiky, státní podnik 
 

 

Založen: 1.1.1992 Ministerstvem zemědělství ČR 
 
Sídlo podniku: Hradec Králové 
 
Hlavní náplň činnosti podniku  

 

 obhospodařování více než 1,3 mil. ha lesního majetku ve vlastnictví státu (cca 86 % 
rozlohy všech státních lesů)  
 

 péče o více než 39 tisíc km určených vodních toků a bystřin 
 

 obhospodařují více než 1 100 vlastních honiteb (950 honiteb pronajato různým subjektům) 
 

 obhospodařují 40 obor (polovina užívána ve vlastní režii) 
 

 roční těžby cca 7 mil. m3 dřeva (72% běžného přírůstu) 



Organizace lesů České republiky 

Třístupňová organizační struktura Lesů ČR, státního podniku 

 

první stupeň  

 

 ředitelství LČR 

 

druhý stupeň  

 

 13 regionálních pracovišť - krajská ředitelství(KŘ) 

 5 lesních závodů (LZ) 

 1 semenářský závod (SZ)  

 6 správ toků (ST) 

 

třetí stupeň  

 

 77 lesních správ (LS) 



Organizace lesů České republiky 

Krajské ředitelství lesů 

 

 KŘ Brandýs nad Labem 

 KŘ Brno 

 KŘ České Budějovice 

 KŘ Frýdek - Místek 

 KŘ Hradec Králové 

 KŘ Choceň 

 KŘ Jihlava 

 KŘ Karlovy Vary 

 KŘ Liberec 

 KŘ Plzeň 

 KŘ Šumperk 

 KŘ Teplice 

 KŘ Zlín 



Organizace lesů České republiky 

Účelové lesní závody 

 

 LZ Boubín 

 LZ Dobříš 

 LZ Kladská 

 LZ Konopiště 

 LZ Židlochovice 

 

 

 

 

 

 

 Semenářský závod Týniště nad Orlicí 

 



Organizace lesů České republiky 

  



Organizace lesů České republiky 

Správy toků 

 

ST OP Dyje 

 

ST OP Labe 

 

ST OP Moravy 

 

ST OP Odry 

 

ST OP Ohře 

 

ST OP Vltavy 

 

 

 



Zdroje 

Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství ČR v roce 2010, vydalo MZe ČR, ISBN 978-80-7084-995-8 
 
Str. 3, 5 – grafy vlastní produkce 
 
Str. 11 NEUVEDEN. google.cz [online]. [cit. 1.9.2012].  
Dostupný na WWW: <http://www.lesycr.cz/pece-o-les/sprava-vodnich-toku-a-bystrin/Stranky/mapa-pusobnosti.aspx>. 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


